FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu 

sanciono a seguinte: 

LEI: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a 

abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação no valor 

de R$ 755.792,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa 

e dois reais), para atender a Secretaria Municipal de Estradas e Logística, 

tendo como concedente a União, através de transferências especiais, nota de 

Empenho nº 2024NE01758, para a Aquisição e Instalação de tubos PEADS, 

conforme solicitado no Memorando nº 080/DCP/2024.